
Uchwała nr VIII/49/2011 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 30 czerwca 2011 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie 

Na podstawie art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U . z 

2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. l i l i i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, 

poz. 753 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675) 

oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U . Nr 157, poz. 

1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152 poz. 1020, Nr 238, 

poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726) uchwala sie, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za 

rok 2010 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o tym sprawozdaniu, 

sprawozdaniem finansowym, informacją o stanie mienia Powiatu Wąbrzeskiego oraz stanowiskiem 

Komisji Rewizyjnej udziela się absolutorium Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

P rzewodniczący Rady 

Adam 

£ RADCA PRAWNY 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 pkt 6 ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości rady powiatu 

należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla zarządu z tego tytułu. 

W świetle art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych nie później niż do dnia 30 czerwca roku 

następującego po roku budżetowym, rada powiatu podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla 

zarządu po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu; 

4) informacją i stanie mienia powiatu oraz 

5) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Wykonując uchwałę nr 13/9/2011 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 17 marca 2011 r. w 

sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2010 (Dz. Urz. 

Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 105, poz. 851) Starosta Wąbrzeski w dniu 18 marca 2011 r. 

przekazał Radzie Powiatu w Wąbrzeźnie oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy 

m.in. sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2010 oraz informację o 

stanie mienia Powiatu Wąbrzeskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2010 r. Skład Orzekający 

Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy Uchwałą Nr 15/2011 z dnia 7 kwietnia 2011 r. 

pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2010. 

W dniu 5 maja 2011 r., zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, Zarząd Powiatu w 

Wąbrzeźnie przekazał Radzie Powiatu w Wąbrzeźnie sprawozdanie finansowe Powiatu 

Wąbrzeskiego za rok 2010, które stosownie do §20 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 

lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 

budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 

mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U . Nr 128, poz. 861), składa się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego; 

2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 

budżetowych; 

3) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat 

samorządowych jednostek budżetowych; 

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w 

funduszu samorządowych jednostek budżetowych. 

2 



Mając na uwadze funkcjonowanie do końca roku 2010 gospodarstwa pomocniczego - sprawozdanie 

finansowe poszerzono o łączny bilans, rachunek zysków i strat oraz zestawienie zmian w funduszu 

gospodarstwa pomocniczego. 

Na posiedzeniu w dniu 12 maja 2011 r. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wąbrzeźnie dokonała 

analizy i oceny przedłożonych sprawozdań i informacji, tj. sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2010 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 

sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe za rok 2010 oraz informację o stanie mienia Powiatu 

Wąbrzeskiego. Na tej podstawie Komisja Rewizyjna przedstawiła Radzie Powiatu w Wąbrzeźnie 

wniosek o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie za rok 2010. Wniosek ten 

został pozytywnie zaopiniowany przez Skład Orzekający Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy (uchwała nr 15a/2011 z dnia 23 maja 2011 r.). 

Adam Puchała 

3 


